Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison. Pater noster *etc.*

℣. Et ne nos inducas in tentationem.

℟. Sed libera nos a malo.

℣. Salvos fac servos tuos et ancillas tuas.

℟. Domine, Deus meus, sperantes in te.

℣. Et, si quid mortiferum biberint.

℟. Non eis nocebit.

℣. Gustate et videte, quoniam suavis est Dominus.

℟. Beatus homo, qui sperat in te, Domine.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

6. Oremus.

DEUS et Pater Domini nostri, Iesu Christi, cuius verbo cæli firmati sunt, cui omnis creatura deservit, et omnis potestas subiecta est, et quem metuit et expavescit: nos te ad auxilium nostrum invocamus, cuius audito nomine, serpens conquiescit, draco fugit, vipera silet, et subdola illa, quæ dicitur rana inquieta, torpescit, scorpius exstinguitur, regulus vincitur, squalus nihil noxium operatur, et omnia venenata et noxia animalia terrentur; tu exstingue omnes diaboli fraudes et omnes humano generi adversantes nequitias, et hunc potum per intercessionem beatissimæ Virginis Mariæ et beati Ioannis apostoli et evangelistæ et omnium sanctorum tuorum tua virtute benedic, ✠ et omnes ex eo gustantes, ab omni malo custodias, et ad regnum gloriæ tuæ perducas. Per eundem Christum, Dominum nostrum. [℟.] Amen.

7. Oremus.

DOMINE, Iesu Christe, qui ex quinque panibus et duobus piscibus quinque milia hominum satiasti, et in Cana Galilææ vinum ex aqua fecisti, qui es vitis vera: multiplica super nos misericordiam tuam, et pietatis tuæ clementiam nobis ostende, quemadmodum fecisti cum patribus nostris, in misericordiam tuam sperantibus; *ez* benedicere ✠ ac sanctificare ✠ digneris hanc creaturam vini, quam ad sustentationem fidelium tuorum tribuisti, ut, quicumque ex hac usus fuerit, vel ex ea potaverit, divinæ benedictionis tuæ opulentia repleatur. Per eundem Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

8. Oremus.

DEUS, cuius potestate beatus Ioannes evangelista potum venenosum et toxicum digressit: benedicere ✠ et consecrare ✠ digneris hanc creaturam vini, ut omnibus ex eo gustantibus, expulso omni gustu nocivo, infuso tuæ benedictionis mysterio, sit in terris corporis et animæ sanitas, et in cælis perpetua consolatio. Per Dominum nostrum, Iesum Christum Filium tuum, qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti, Deus, per omnia sæcula sæculorum. [R.] Amen.

9.

℣. Dominus vobiscum.

℟. Et cum spiritu tuo.

℣. Benedicamus Domino.

℟. Deo gratias.

10.

ET benedictio ✠ Dei Patris omnipotentis et Filii ✠ et Spiritus Sancti ✠ descendat, et maneat super hanc creaturam vini, amen.

11. *Tunc aspergatur vinum aqua benedicta.*

X. Benedictio pomorum in festo sancti Blasii episcopi et martyris contra dolorem gutturis

1.

℣. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

℟. Qui fecit cælum et terram.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

℟. Et clamor meus ad te veniat.

2. Oremus.

BENEDIC, ✠ Domine, creaturam istam pomorum, ut sit remedium salutare generi humano, et peræsta per invocationem sancti nominis tui, et intercessionem sancti Blasii martyris tui, ut quicumque ex eis sumpserint, salutem animæ et corporis suscipiant sanitatem. Per Christum Dominum nostrum. [R.] Amen.

3. Oremus.

Omnipotens mitissime Deus, qui omnium mundi rerum diversitatem solo verbo creasti, et ad hominum reformationem illud idem verbum, per quod facta sunt omnia, incarnari voluisti, et qui magnus es et immensus, terribilis atque laudabilis et faciens mirabilia: pro cuius fidei confessione gloriosus martyr et pontifex Blasius diversorum tormentorum genera non pavescens, martyrii palmam feliciter est adeptus, quique eidem inter ceteras gratias, hanc prærogativam contulisti, ut quoscumque a gutturis morbo tua virtute curaret. Maiestatem tuam suppliciter exoramus, ut non inspectis nostris reatibus, sed eius meritis et precibus, hanc creaturam pomorum benedicere et sanctificare ✠ tua innumerabili pietate digneris, tuam gratiam infundendo, ut omnes, qui ex eis bona fide gustaverint, a quocumque gutturis morbo se gravatos senserint, liberentur, et in Ecclesia tua sancta sani et hilares tibi gratiarum referant actiones, et laudent nomen tuum gloriosum, quod est benedictum in sæcula sæculorum. [R.] Amen.

4. Postea aspergatur aqua benedicta.

XI. Benedictio segetum in festo sancti Marci evangelistæ

1. Finita missa fit processio extra civitatem ad locum, in quo segetes benedici debent, hoc ordine. In egressu templi cantatur antiphona:

Surgite, sancti.

2. Ac hymni:

Vita sanctorum etc. Ad cenam Agni.

3. Et populus cantat:

Christus surrexit.

4. Ubi ad segetes perventum fuerit, benedictio peragitur hoc ordine. Primum sunt suffragia De resurrectione Domini; De beata Virgine; De sanctis Petro et Paulo; De patrono; Pro peccatis; Pro rege; Contra paganos; Pro pluvia vel Pro serenitate; Pro pace. Quæ tamen poterunt omitti, si ita placuerit.

5. Deinde cantatur sequens litania:

Kyrie, eleison. Christe, eleison. Kyrie, eleison.

Christe, audi nos. Christe, exaudi nos. | Pater de cælis, Deus. Miserere nobis.

Fili, Redemptor mundi, Deus. Miserere nobis.	Propitius esto. Parce nobis, Domine.
Spiritus Sancte, illuminator mundi, Deus. Miserere nobis.	Propitius esto. Libera nos, Domine.
Sancta Trinitas, unus Deus. Miserere nobis.	Ab insidiis diaboli. Libera nos, Domine.
Salvator mundi. Adiuva nos.	A subitanea et improvisa morte. Libera nos, Domine.
Sancta Maria. Ora pro nobis.	A fulgure et tempestate. Libera nos, Domine.
Sancta Dei Genitrix. Ora pro nobis.	A fame, clade et peste. Libera nos, Domine.
Sancta Virgo virginum. Ora pro nobis.	Per adventum tuum. Libera nos, Domine.
Sancte Michael. Ora pro nobis.	Per nativitatem tuam. Libera nos, Domine.
Sancte Gabriel. Ora pro nobis.	Per baptismum tuum. Libera nos, Domine.
Sancte Raphael. Ora pro nobis.	Per passionem et crucem tuam. Libera nos, Domine.
Omnes sancti angeli et archangeli. Orate pro nobis.	Per gloriosam resurrectionem tuam. Libera nos, Domine.
Sancte Ioannes Baptista. Ora pro nobis.	Per admirabilem ascensionem tuam. Libera nos, Domine.
Omnes sancti patriarchæ et prophetæ. Orate pro nobis.	Per adventum Spiritus Sancti Paracliti. Libera nos, Domine.
Sancte Petre. Ora pro nobis.	In die iudicii. Libera nos, Domine.
Sancte Paule. Ora pro nobis.	Peccatores. Te rogamus, audi nos.
Sancte Marce. Ora pro nobis.	Ut pacem nobis dones. Te rogamus, audi nos.
Omnes sancti apostoli et evangelistæ. Orate pro nobis.	Ut sanitatem nobis dones. Te rogamus, audi nos.
Sancte Stephane protomartyr. Ora pro nobis.	Ut Ecclesiam tuam regere et sublimare digneris. Te rogamus, audi nos.
Sancte Laurenti. Ora pro nobis.	Ut dominum apostolicum et omnes gradus ecclesiasticos in sancta religione conservare digneris. Te rogamus, audi nos.
Sancte Adalberte. Ora pro nobis.	Ut antistitem nostrum misericordia et pietas tua custodiat. Te rogamus, audi nos.
Omnes sancti martyres. Orate pro nobis.	Ut regem nostrum populumque subiectum sub tua protectione conservare digneris. Te rogamus, audi nos.
Sancte Nicolae. Ora pro nobis.	
Sancte rex Stephane. Ora pro nobis.	
Sancte rex Ladislæ. Ora pro nobis.	
Sancte dux Emerice. Ora pro nobis.	
Omnes sancti confessores. Orate pro nobis.	
Sancta Maria Magdalena. Ora pro nobis.	
Sancta Catharina. Ora pro nobis.	
Sancta Elisabeth. Ora pro nobis.	
Omnes sanctæ virgines et viduæ. Orate pro nobis.	
Omnes sancti. Orate pro nobis.